

## Verksamhetsberättelse för 2019 Lokalavdelningen Stockholm - Mälardalen

### Styrelsens sammansättning

Under 2019 har lokalstyrelsen bestått av elva personer, enligt nedan.

#### **Ordförande**

Kathrin Nordlöf, Sundbybergs stad

#### **Ledamot och studentrepresentant**

Nadja Andersson, Stockholms universitet

Annie Bartos, Uppsala universitet

#### **Ledamot**

Magnus Olofsson, Sweco

Anna Sommardal, Österåkers kommun

Staffan Lind, Danderyds kommun

Vincent Prats, Ramböll

Jonas Levin, Upplands-Bro kommun

Veronique Larsson, Tyréns

Sophie Giers Arekrans, Huddinge kommun

Tove Asztély, Stockholms stad

Totalt har sju styrelsemöten inom lokalavdelningen ägt rum under året.

### Antal medlemmar

Enligt uppgift från föreningens kansli hade lokalavdelningar 354 medlemmar vid utgången av 2019.

### Mötesplatser

Lokalavdelningens träffar kallas mötesplatser. Under 2019 har sju mötesplatser arrangerats.

#### **7 februari – Skärholmen/Kungens kurva samt lokalt årsmöte**

På Tema Arkitekter möttes vi för att få veta mer om hur Huddinge kommun ser på Kungens kurvas framtid och hur Stockholms stad arbetar med Skärholmen. I planeringen finns utmaningar och ambitionerna är höga, inte minst utifrån social hållbarhet. Efter föredragen genomfördes lokalavdelningens årsmöte. Totalt deltog 70 personer.

#### **20 mars – AW med planeringsquiz.**

Först ut för den nya styrelsen var en AW med quiz. Självklart hade alla quizfrågor koppling till stadsplanering av något slag. Förutom att lägga pannan i djupa veck så hade vi gott om tid att mingla och lära känna nya personer. Totalt deltog 20 personer.

# FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

## 29 maj – Medskapande processer och innovativ medborgardialog

I samarbete med Glad Stad och European Placemaking Network bjöd vi in till ett samtal om hur invånare och lokala aktörer kan bli delaktiga i stadsutvecklingen. Vi höll till på Hötorgsterrassen, en grön oas som genom medskapande processer, så kallad placemaking givits nytt liv.

Talarna berättade vad placemaking och medskapande processer innebär. Vi fick även exempel på hur medskapande processer använts i arbetet med Östberga Kulturhus. Företaget wec360 demonstrerade ett VR-verktyg som kan vara till hjälp vid visualisering av planer och projekt.

Eventet blev lyckat med mycket positiv respons från deltagarna. Totalt deltog 50-60 personer, både från branschen och andra. Styrelsens Anna Sommardal blev intervjuad under kvällen vilket publicerades i tidningen Syre Stockholm, se utklipp nedan.

Zoom

### Folkliv ska göra ödeplatser trygga

Delia artikeln:  

Människor gör staden tryggare, och deltagande är nyckeln till lyckade aktiviteter på nya platser. Efter de utgångspunkterna arbetar både privata och offentliga aktörer och organisationer i Stockholm, med loppisar, stadsodling, talyoga, festivaler och ett nytt kulturhus som resultat.



Hanna Westerlund

Fler artiklar av skribenten

Städer kan erbjuda något för alla endast när de är skapade av alla. Principen formulerades under sextioalet av den amerikanska aktivisten och författaren Jane Jacobs. En av hennes centrala idéer var att trygghet skapas genom att det finns människor på en plats.

I Stockholm arbetar flera aktörer aktivt efter samma utgångspunkt. En tidig majkväll har de samlats för att prata om *placemaking*, eller platsaktivering och medborgardriven stadsutveckling på Hötorgsterrassen. Den 2 000 kvadratmeter stora ytan som förbinder skraporna ovanför



Elise Perrault (tv) och Anna Sommardal (med mikrofon) från European placemaking network. | Foto Hanna Westerlund

#### "Stockholm kopierar Malmö"

Kännetecknande för platser i Stockholmsområdet som uppfattas som otrygga är ofta att de domineras av män. Det visar bland annat enkätundersökningar från socioekonomiskt utsatta områden.

**Vilken typ av aktiviteter kan man arbeta med för att attrahera kvinnor?**  
- I Malmö jobbar man mycket med att skapa rum för tjejer och kvinnor, bland annat *Beome ruds matta* som *tiolar Arisar*

Källa: <https://tidningensyre.se/stockholm/2019/nummer-129/folkliv-ska-gora-odeplatser-trygga/>

## 2 juli – Stadsvandring på Södermalm

Föreningen testade nya koncept genom att dels träffas under semestertid, dels bjuda in till en stadsvandring. Vår egen Jonas Levin från styrelsen berättade om Södermalms historia i form av fakta, anekdoter och personliga reflektioner. Vandringen avslutades på Södra teatern med en afterwork. Totalt deltog 15 personer.



# FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPANERING

## 5 september – AW med quiz

Precis som förra året klickar vi igång höstterminen i form av en quiz-AW tillsammans med Trafiktekniska föreningen. Här gäller det att blanda sig mellan föreningarna för att öka vinstchanserna! 20 glada deltagare var med under kvällen.



## 30 september – PUSH: Filmvisning och samtal

Ett en film som fått stor uppmärksamhet under året är Fredrik Gerttens senaste dokumentär PUSH. Här får vi följa FN:s rapportör i bostadsfrågor, Leilani Farha, när hon dissekerar hur riskkapitalister kliv in på den globala bostadsmarknaden.

Lokalavdelningen visade filmen i samarbete med Zita Folkets bio. Efter filmvisningen följde en paneldiskussion på samma tema. Totalt deltog 131 personer, ett rekord för året!



## 14 november – Vad är god arkitektur idag?

Frågan engagerar. Det märktes under paneldebatten som lokalavdelningen arrangerade i samarbete med Tyréns. I panelen fanns arkitekter, forskare, representanter från genomförandesidan samt en intresseorganisation. Kvällen bjöd på nya perspektiv i en rafflande debatt. Totalt deltog 53 personer.



# FÖRENINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

## Verksamhetsutveckling

Under året har styrelsen arbetat med verksamhetsutveckling. Det har till exempel inneburit att vi tagit fram en checklista för hur våra mötesplatser ska genomföras. Där samlas högt och lågt som vi behöver tänka på och komma ihåg.

Inom lokalstyrelsen har en målbild formulerats under året för att ge oss en riktning i arbetet. Målbilden kan justeras utifrån varje styrelsesammansättnings önskemål och bör följas upp under varje årsmöte. Målbilden lyder:

*Lokalföreningen Stockholm-Mälardalen är ett forum för samtal mellan akademi, offentlig och privat sektor. Vi har bredd på våra aktiviteter och deltagarna på våra mötesplatser är aktiva och engagerade. Vi har en stark närvaro och engagemang på sociala medier – vi syns och blir omtalade i branschen.*



När målbilden följs upp, efter respektive mötesplats, skulle frågor liknande dessa kunna användas:

*Hur var fördelningen mellan deltagare från akademi, privat sektor och offentlig sektor?*

*På vilket sätt kunde deltagarna vara aktiva och engagerade?*

*Har det här ämnet diskuterats under tidigare mötesplats?*

*Har den här mötesformen använts tidigare av föreningen?*

*Hur har föreningen syns och omnämnts i samband med mötesplatsen (innan eller efter)?*

## Avslutningsvis

Generellt sett har 2019 varit fyllt av aktiviteter där vi testat nya koncept och mötesformer samt gett oss in i heta ämnen. Vi är glada över att få samarbeta med så många andra aktörer i branschen under våra mötesplatser och vi hoppas kunna bygga vidare på dessa relationer under det kommande året.

Lokalstyrelsen Stockholm-Mälardalen genom

Kathrin Nordlöf